
UCHWAŁA NR XXIV/250/2017 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Gietrzwałd 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.  Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 r. 

poz.23 z późn. zm.) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje:  

§1. 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 10 października 2016 r. na działanie Wójta Gminy 

Gietrzwałd, Rada Gminy w przedmiocie: 

1) nieprawidłowości przy wydawaniu Gazety Gietrzwałdzkiej uznaje skargę za  

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

2) nieprzestrzegania przepisów Statutu Gminy Gietrzwałd uznaje skargę za zasadną  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

3) nieprzestrzegania przepisów uchwały Rady Gminy Gietrzwałd nr X/108/2007  

z dnia 23 sierpnia 2007 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego części miejscowości Gietrzwałd uznaje skargę za  

zasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do ni-

niejszej uchwały.  

4) nieprzestrzegania przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 

2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowią-

cym załącznik do niniejszej uchwały.  

5) konieczności likwidacji nielegalnego składowiska odpadów uznaje skargę za  

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie   do uchwały Nr XXIV/250/2017  z 26.01.2017r. 

Ad. 1. Wykorzystywanie gminnych zasobów ludzkich oraz gminnego sprzętu kompu-

terowego do wykorzystywania pracy na rzecz prywatnej firmy – Komisja Rewizyjna 

stwierdziła, że w zapisach planów budżetowych GOK po stronie przychodów zawsze 

figurował zapis „wpływy ze sprzedaży Gazety Gietrzwałdzkiej”, a po stronie kosztów 

„materiały do druku Gazety Gietrzwałdzkiej”. 

 

Ad.2. Nieprzestrzeganie Uchwały Rady Gminy Gietrzwałd Nr XLV/458/2014 z dnia 

24.VI.2014r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gietrzwałd ( §26.1. o treści  „W po-

rządku obrad każdej zwyczajnej sesji Rady Gminy winno się znaleźć sprawozda-nie z 

prac Wójta w okresie między sesjami a w szczególności: informacja o stanie mienia 

komunalnego, gospodarce finansowej, zaawansowaniu prac inwestycyjnych, spra-

wach sądowo-roszczeniowych, działalności podległych jednostek gminnych”) - po 

sczytaniu wszystkich sprawozdań Wójta, z całego okresu, Wójt tylko raz poinformował 

Radę na VI Sesji Zwyczajnej w dniu 29.04.2015 r. , że , „Gmina zapłaciła 160.000zł na 

podstawie wyroku sądu za nabycie od syndyka masy upadłościowej firmy Chmiel-Dom 

sieci wodno-kanalizacyjnej.” 

 

Ad.3. Nieprzestrzeganie Uchwały Rady Gminy Gietrzwałd Nr X/108/2007 z dnia 

23.08.2007r. w sprawie uchwalenia M.P.Z.P. dla tej części m. Gietrzwałd . 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla terenu na którym zorga-

nizowano punkt PSZOK w Gietrzwałdzie nie ma zapisu pozwalającego na umiejsco-

wienie wspomnianego punktu. W planie zapisane jest, że ten teren przeznaczony jest 

na zakrzaczenie i zadrzewienie, dopuszcza się utworzenie miejsc parkingowych.  

 

Ad.4. W związku ze złożoną skargą Pana Dariusza Janaszkiewicza dnia 10 paździer-

nika informuję, iż zgodnie z interpretacją Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 

Warszawie (znak pisma: DOOŚ.soos.070.310.2015.dkż) przedsięwzięcie polegające 

na uruchomieniu punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) nie 

zostało wymienione wśród przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko bądź potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zawartych w roz-



porządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mo-

gących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz.U. z 2016, poz. 71). Punkty se-

lektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w których są zbierane następujące frakcje 

odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań wielomateriało-

wych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opako-

waniowych ulegają-cych biodegradacji, których działanie odbywa się na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach  

(tj. Dz.U. 2016, poz. 250 ze zm.), nie zostały wymienione w przepisach rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących zna-

cząco oddziaływać na środowisko  (Dz.U. Nr 213, poz. 1397, ze zm.). Tym samym nie 

ma obowiązku uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji 

przedsięwzięcia – Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

 

Ad.5. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) gminy tworzą punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W w/w ustawie wskazano dwa wa-

runki, jakie spełniać musi PSZOK: 

1) łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

2) przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak: 

 przeterminowane leki i chemikalia, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 zużyte opony, 

 odpady zielone, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na pod-

stawie art. 4a. Do tej pory nie wydano przepisów wykonawczych na podstawie 

art. 4a. 

Przypadki podrzucania do kontenerów stojących na PSZOK większej ilości odpa-

dów pochodzących z nieznajomego źródła tzn. odpadów pochodzących z prowadzo-



nej działalności gospodarczej (np. remontowo-budowlanej, usługowej) oraz pochodzą-

cych z innych gmin, przypadkowe wyrzucanie ich do, jak i obok  kontenerów spowo-

dowała konieczność podjęcia stosownych kroków w celu ich ograniczenia. Tego typu 

sytuacje nie mają nic wspólnego z brakiem działań informacyjno-edukacyjnych tylko 

możliwością darmowego pozbycia się odpadów oraz pośpiechem jaki towarzyszy „nie-

legalnemu” ich pozbycia się.  

Po miesiącu funkcjonowania PSZOK-u w Gietrzwałdzie dostrzec można tylko ko-

rzyści decyzji zmiany lokalizacji Punktu. W związku z tym, iż PSZOK w Gietrzwałdzie 

jest 24 godziny na dobę pod nadzorem ilość kontenerów z odpadami  odbieranych z 

naszej Gminy zmniejszyła się co najmniej o połowę, a w związku z powyższym koszty 

funkcjonowania Punktu uległy również obniżeniu.   


